)!-"'

I'l

ИСПOЛНИТЕЛЬНЬIЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГ'ЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 пппбрп 2022 года г. Липецк Х9 54/8

О тариФах на тепловую энергию, долгосрочных параметрах
регулирования, нормативе удельного расхода топлива при производстве

тепловой ЭНepГИИ, нормативе технологических потерь при передаче
тепловой энергии, поставляемой МУП «Липецктеплосеть»

(ИНН 4826001982), на 2023-2025 ГОДЬЯ И 0 введении тариФов на 2023 год
в действие с 1 декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года Но 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года JSr!? 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
от 14 ноября 2022 года Мо 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказами ФСТ
России от 7 июня 2013 года H5) 163 «Об утверждении Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения», от 13 июня 2013 года No 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчёту регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», приказами Минэнерго России от 30 декабря 2008 года No 323
«Об утверждении порядка определения нормативов удельного расхода топлива
при производстве электрической и тепловой энергии», от 30 декабря 2008 года
H9 325 «Об утверждении порядка определения нормативов технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года No 280-р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкои области от 25 ноября 2022 года ]Sr9 54/8 управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

l.Установить для МУП «Липецктеплосеть» (ИНН 4826001982)
долгосрочные параметры регулирования в целях формирования тарифов с
использованием метода индексации установленных тарифов на долгосрочный
период регулирования с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года
(приложение 1).

2, Установить для МУП «Липецктеплосеть» (ИНН 4826001982) тарифы на
тепловую энергию, поставляемую потребителям (приложение 2).

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего постановления, действуют
с 1 января 2023 'года по 31 декабря 2025 года.

4. Тарифы на 2023 год, указанные в пункте 2 настоящего постановления,
ввести в действие с 1 декабря 2022 года.

5. Утвердить на 2023-2025 годы норматив удельного расхода топлива при
производстве тепловой энергии котельными МУП «Липецктеплосеть»
(ИНН 4826001982) в размере 166,88 кг у.т.Г кал.

6. Утвердить на 2023-2025 годы норматив технологических потерь при
передаче тепловой энергии по сетям МУП «Липецктеплосеть» (ИНН
4826001982) в размере 55 4F39,78 Гкал в год (теплоноситель-вода).

7. Постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от
18 ноября 2022 года H!? 49/}7 «О тарифах на тепловую энергию, нормативе
удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативе
технологических потерь при передаче тепловой энергии, поставляемой МУП
«Липецктеплосеть» (ИНН 4826001982), на 2022 год» (Липецкая газета, 2022,
22 ноября) признать утратившим силу с 1 декабря 20.?года.

Начальник управления Th
Ф

м.в. Боев

Приложение 1
к постановлению управления энергетики и тарифов Липецкой области

«О тарифах на тепловую энергию, долгосрочных параметрах регулирования,
нормативе удельного расхода топлива при производстве тепловоЙ энергии,

нормативе технологических потерь при передаче тепловой энергии, поставляемой
МУП «Липецктеплосеть» (ИНН 4826001982), на 2023-2025 годы и о введении

тарифов на 2023 год в действие с 1 декабря 2022 года»
ДOЛГOСРOЧНЬIЕ ПAPAМETPЬI РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЬIЕ НА ДОЛГОСРОЧНЬТЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЬТХ ТАРИФОВ

Начальник управления . Боев

H9

п/

п

Наименование

регулируемой
организацин

Год

Базовый

уровень
опера-

ЦИОННЬТХ

расхоДоВ

Индекс
э%ектив-

НОСТИ

операцион-
НЬТХ

расходов

Норма-
ТИВНЬТЙ

уровень
прибыли

Уровень
надежност

и тепло-

снабжения

Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности

Реализация
ПpOГpaММ В

области

энерго-
сбережения

и

повышения

энерге-
тической

эффектив-
НОСТИ

Динамика
изменения

расходов
на

ТОПЛИВО

удельный
расход

топлива

на отпуск
тепловой

энерпии

ОТНОШение

величины

технолО-

гических

потерь
тепловой

энергиИ к
материальной

характеристике
телловой сети

величина

техноло-

гичесКих

потерь
ПpИ

передаче
тепловой

энергии
ПО

тепловым

сетям

кг у. т. на
Гкал

Гкал/м2 тыс. Гкалтыс. руб. % %

1

МУП

«Липецктеплосеть»
(ИНН 4826001982)

2023 61159 1,0 16688 2,13 55 489 78

2024 1,0 16688 2,13 55 489,78

2025 1,0 166,88 -2,13
А

55 489,78

Приложение 2
к постановлению управления

энергетики и тарифов Липецкой области
«О тарифах на тепловую энергию, долгосрочных параметрах регулирования,

нормативе удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,
нормативе технологических потерь при передаче тепловой энергии, поставляемой

МУП «Липецктеплосеть» (ИНН 482600 1982), на 2023-2025 годы и о введении
тарифов на 2023 год в действие с 1 декабря 2022 года»

ТАРИФЬТ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

И« п/п Наименование регулируемой
организации

Вид
тарифа

Год

Вода
С

01.Ol.2023

ПО

31.12.2023

(без
календар-

НОЙ

разбивки)

С

01 .01 .2024

ПО

30.06.2024

С

О l .07.2024

ПО

31.12.2024

С

01.Ol.2025

ПО

30.06.2025

С

01 .07.2025

ПО

31.l2.2025

1 2 з 4 5 6 7 8 9

1
МУП «Липецктеплосеть»
(ИНН 4826001982)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

1.1 СЦТ «Котельная Баумана»

Односта-
ВОЧНЬIЙ,

руб./Г кал
(без НДС)

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42
1.2 СЦТ «Котельная Свободный Сокол» 2025 40 2025 40 2120,59 2120,59 2205,42

1.3 СЦТ «Котельная 108 квартал» 2025 40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42

1.4 СЦТ «Котельная 13 квартал» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42
1.5 СЦТ «Котельная школы H9 16» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42
1.6 СЦТ «Котельная Ковалева, 109» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42

11
l
l
i
l
l

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,421.7 СЦТ «Котельная Липецкие узоры»

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,421.8 СЦТ «Котельная Электроаппарат»

1.9 СЦТ «Котелъная у пос. Северный
Рудник» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42

1.10 СЦТ «Котельная Упрснабсбыт» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42
1.11 СЦТ «Котельная пос. Подгорное» 2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,42

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205 421.12 СЦТ «Котельная Центролит»

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,421.13 СЦТ «Котельная с. Косыревка»

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205 421.14 СЦТ «Котельная Дачный ЖКП-7»

2025,40 2025 40 2120,59 2120,59 2205,421.15 СЦТ «Котельная Пансионат»

2025,40 2025,40 2120,59 2120,59 2205,421.16 СЦТ «Котельная ШКОЛЬI Мg 22 -
Северный Рудник»

2025 40 2025 40 2120,59 2120,59 2205,421.17 СЦТ «Котельная по ул. Энгельса»

2025 40 2025 40 2120,59 2120,59 2205,421.18 ' СЦТ «Котельная ООО «Фирма -
«Тройка-Л»

5401,87 5401,87 5655 76 5655,76 5881,991.19 СЦТ «Котельная Акушерский корпус»

2093,41 2093,41 2191,80 2191,80 2279,471.20 СЦТ «Котельная пткола-интернат N«2»

2
МУП «Липецктеплосетъ»
(ИНН 4826001982) Население (тарифы указывак»тся с учётом НДС) <*>

2.1 СЦТ «Котельная Баумана»

Односта-
ВОЧНЬТЙ,

руб./Г кал

2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,502.2 СЦТ «Котельная Свободный Сокол»

2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,502.3 СЦТ «Котельная 108 квартал»
2.4 СЦТ «Котельная 13 квартал» 2430,48 2430,48 2544,71 2544 71 2646,50

2430 48 2430,48 2544,71 2544 71 2646,502.5 СЦТ «Котельная ШКОЛЬТ Ho 1 6»
2.6 СЦТ «Котельная Ковалева, 109» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

<*> - Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Начальник управления В. Боев

2.7 СЦТ «Котельная Липецкие узоры» 2430,48 2430,48 2544 71 254471 2646,50

2.8 СЦТ «Котельная Электроаппарат» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2.9 СЦТ «Котельная у пос. Северный
Рудник» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2.10 СЦТ «Котельная Упрснабсбыт» 2430,48 2430 48 2544,71 2544,71 2646,50

2.11 СЦТ «Котельная пос. Подгорное» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2.13 СЦТ «Котельная Центролит» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2.14 СЦТ «Котельная с. Косыревка» 2430,48 2430,48 2544,71 2544 71 2646,50

2.15 СЦТ «Котельная Дачный ЖКП-7» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50
2.16 СЦТ «Котельная Пансионат» 2430,48 2430,48 2544,71 2544,71 2646,50

2.17 СЦТ «Котельная ШКОЛЬТ Ho 22
Северный Рудник» 2430,48 2430,48 254471 2544,71 2646,50

2.18 СЦТ «Котельная по ул. Энгельса» 2430,48 2430 48 2544,71 2544,71 2646,50

2.19 СЦТ «Котельная 000 «Фирма
«Тройка-Л» 2430,48 2430 48 2544,71 2544,71 2646,50